

Obra

Bancos

B.D.I.

Encargos Sociais

SINAPI - 08/2025 -

20,93%

Desonerado: 0,00%

Alagoas

SICRO3 - 04/2025 -

Pernambuco

ORSE - 07/2025 - Sergipe

SEINFRA - 028 - Ceará

REFORMA DA PRAÇA MATRIZ, MUNICÍPIO DE INHAPI-AL



Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS
1	SERVIÇOS INICIAIS	100,00%	100,00%						
		73.745,06	73.745,06						
2	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	100,00%	14,28%	14,28%	14,28%	14,28%	14,28%	14,28%	14,32%
		38.691,03	5.525,08	5.525,08	5.525,08	5.525,08	5.525,08	5.525,08	5.540,56
3	DEMOLIÇÕES	100,00%	100,00%						
		35.744,04	35.744,04						
4	LIMITADORES DE PISO	100,00%		50,00%	50,00%				
		37.361,79		18.680,90	18.680,90				
5	PISOS	100,00%				40,00%	60,00%		
		532.632,91				213.053,16	319.579,75		
6	RAMPAS DE TRAVESSIA	100,00%				50,00%	50,00%		
		53.351,99				26.676,00	26.676,00		
7	QUIOSQUES- ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO	100,00%				50,00%	50,00%		
		34.898,49				17.449,25	17.449,25		
8	QUIOSQUES- ALVENARIAS	100,00%					100,00%		
		15.110,79					15.110,79		
9	QUIOSQUES- REVESTIMENTOS	100,00%						100,00%	
		17.512,76						17.512,76	
10	QUIOSQUES- PINTURA	100,00%						100,00%	
		8.553,19						8.553,19	
11	QUIOSQUES- GRANITOS	100,00%							100,00%
		5.006,69							5.006,69
12	QUIOSQUES- COBERTURA	100,00%						100,00%	
		41.886,68						41.886,68	
13	QUIOSQUES-PISOS	100,00%						100,00%	
		4.929,76						4.929,76	
14	QUIOSQUES- ESQUADRIAS	100,00%							100,00%
		11.243,15							11.243,15
15	QUIOSQUES- INST. ALÉTRICAS	100,00%							100,00%
		28.674,02							28.674,02
16	PAISAGISMO	100,00%					50,00%		50,00%
		43.233,07					21.616,54		21.616,54
17	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DA PRAÇA	100,00%				25,00%	25,00%	25,00%	25,00%
		120.083,24				30.020,81	30.020,81	30.020,81	30.020,81
18	ITENS FINAIS	100,00%							100,00%
		7.346,67							7.346,67
19	ACESSÓRIOS	100,00%							100,00%
		389.328,10							389.328,10
Porcentagem			7,67%	1,61%	1,61%	19,52%	29,08%	7,23%	33,27%
Custo			115.014,17	24.205,97	24.205,97	292.724,29	435.978,20	108.428,27	498.776,53
Porcentagem Acumulado			7,67%	9,29%	10,9%	30,42%	59,5%	66,73%	100,0%
Custo Acumulado			115.014,17	139.220,14	163.426,11	456.150,40	892.128,60	1.000.556,87	1.499.333,43

THIAGO AMORIM DE MOURA
ENGENHEIRO CIVIL CREA 6099 D/RN